令和 7年 10 月 24 日

関係者の皆様へ

東 広 島 市 長

（ 区 画 整 理 課 ）

架け替えに伴う七ツ池歩道橋の撤去について（お知らせ）

 平素から八本松駅前土地区画整理事業に伴う造成工事にご協力をいただき、厚くお礼申し上げ

ます。この度、道路の拡幅に伴い七ツ池歩道橋を架け替えるため、次のとおり、現在の歩道橋を撤

去します。皆様方にはご不便とご迷惑をおかけしますが、安全に配慮し早期復旧を目指して努力

しますので、ご協力をいただきますようお願いいたします。

● 撤去作業の日程 ： 令和 7年 11 月 17 日（月）～12 月 6 日（土）予定

● 歩道橋の閉鎖予定日 ： 令和 7 年 11 月 17 日（月）朝 9 時から歩道橋を渡ることができません

（登校時間帯は渡れますが、下校時間帯は渡れません。）

● 交通規制（馬木八本松線 車道）

夜間通行止（22 時～翌朝 5 時を予定） ： 令和 7 年 11 月 25 日（火）～11 月 28 日（金）予定

片側交互通行（8 時～17 時を予定） ： 令和 7 年 11 月 17 日（月）～12 月 6 日（土）予定

※ 上記の日程は、天候等により順延する場合があります。

問い合わせ先 ： 都市交通部区画整理課 担当者：片山、中嶋、三好 TEL（082）422-1344

八本松中学校の入口

八本松出張所

八本松中学校

八本松小学校北

JR八本松駅

夜間通行止の

とき国道486号

方面は迂回

（新しい交差点）

夜間通行止の

とき国道2号

方面は迂回

夜間通行止及び片側交互通行

七ツ池

国道486号

（通行止の際の通り抜けは、できません。）

七ツ池歩道橋撤去

※ 令和10年度に復旧の予定

東広島市

地域振興部

計画平面図（イメージ）

※ 現時点でのスケジュールですので、今後、天候等により変更する場合があります。

平面図（通学路の動線）

（1） 令和 7 年 11 月 4 日（予定）～歩道橋閉鎖（令和 7 年 11 月 16 日予定）まで

（2） 歩道橋閉鎖（令和 7 年 11 月 17 日予定）～歩道橋復旧（令和 10 年度予定）まで

藤田商店

集会所

八本松中

グラウンド

八本松小

太陽こども園
七ツ池歩道橋

工事中

工事中

（信号機北）

（信号機南）

信号機

藤田商店

集会所

八本松中

グラウンド

八本松小

太陽こども園
七ツ池歩道橋

工事中

工事中

（信号機北）

（信号機南）

信号機

八本松小学校側の歩道から

歩道橋方面には行けません。

八本松中学校側の歩道では、作業

中は少し待っていただくことや、

仮設通路を通っていただくことが

あります。

施工者：信号機より北側の工事

（株）東豊建設　担当者：関谷

TEL（082）432-2108

※　自転車での通行に際しては、歩行者に
配慮してください。

小学校へ（変更なし）

迂回する区間（変更後）

歩行者

＜凡例＞通学路

※　自転車での通行に際しては、歩行者に
配慮してください。

小学校へ（変更なし）

迂回する区間（変更後）

歩行者

＜凡例＞通学路

施工者：信号機より南側の工事

（株）明成　担当者：山原

TEL090-9461-6318